Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$ 143.760,48 (cento e quarenta e três mil, setecentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos), 

na seguinte dotação orçamentária:

" ■' n
UG Fonte de 

Recurso
Código de 
Aplicação

--------------------------
Funcional Prograniática Código

Reduzido Valor

8 6 500.0072 02.12.03-082430022.2.208000-4.4.50.39 7862 R$ 143.760,48
Total Art. 43, § 1°, III - L.4.320/64 (Suplementação) RS 143.760,48
Total RS 143.760,48

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 143.760,48 (cento e quarenta e três 

mil, setecentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos), correrá por conta de anulação total, 

conforme previsto no Artigo 43, § Io, III, da Lei Federal n° 4.320/64, da seguinte dotação:

UG Fonte de
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Prograniática Código

Reduzido

[...]

apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso voto:

1.) Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do Prefeito Municipal 

que busca a autorização Legislativa para que o Executivo Municipal possa abrir Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 146.760,48 (cento e quarenta e seis mil, setecentos e 

sessenta reais e quarenta e oito centavos), por conta de excesso de anulação total.

2.) O valor, segundo a justificativa trazida ao projeto aponta que o Termo 

de Cooperação, Parceria e Outras Avenças, assinado entre o Banco Santander e a 

Prefeitura Municipal de Leme, através da Secretaria de Assistência Social e